

نام و نام خانوادگی:		برنام خداوند جان و خرد		نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: دین و زندگی ۱		علوی		زمان: ۷۰ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/
ردیف	سوالات دین و زندگی پایه دهم			بار
۱	درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را بنویسید. الف) امام علی (ع) در مورد شیطان فرموده است دشمن ترین دشمن تو همان نفسی است که در درون توست. ب) در قیامت واقعیت همه چیز از جمله اعمال و رفتار و نیات انسانها آشکار می شود. پ) مد سازی و نشر خرافات نمونه های آثار ماتقدم می باشند. ت) وجود قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد نشان از من ثابت انسان دارد.	درست	نادرست	۲ نمره
۲	جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید. الف) منشأ اختلافات در انتخاب هدف ما است. ب) با دوراندیشی ما را از خوشی های زودگذر منع می کند. پ) باهوش ترین کسانی هستند که فراوان به یاد مرگ هستند. ت) حرکت در مسیر کمالات نامحدود و توانایی درک واقعیات اشاره به بعد انسان دارد.			۲ نمره
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) منظور از مصرع «چون که صد آمد نود هم پیش ماست.» چیست؟ ب) بسته نشدن پرونده اعمال انسان بر کدام ویژگی برزخ دلالت دارد؟ پ) چرا پیامبران و امامان بهترین گواهان انسان در قیامت هستند؟ ت) در کلام امام کاظم دیدار مؤمنان بعد از مرگ با دنیا به چه چیزی بستگی دارد؟			۲ نمره
۴	به سوالات مربوط به آیات پاسخ دهید. الف) منظور از عبارت حق در آیه «ما خلقناهما الا بالحق» چیست؟ ب) مفهوم آیه «انا هدیناه السبیل اما شاکراً و اما کفوراً» چیست؟ پ) منظور از زندگی حقیقی در آیه «و ان الدار الاخره لهی الحيوان لو كانوا یعلمون» چیست؟ ت) چرا در آیه «لیجمعنکم الی یوم القیامه لا ریب فیه» نباید در وقوع قیامت تردید کرد؟ ث) آیه «ام نجعل الذین آمنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض» گویای کدام استدلال معاد است؟			۲/۵ نمره
۵	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) نفس لواحه: ب) حکمت: پ) توفی:			۱/۵ نمره
۶	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. الف) دو مورد از آثار اعتقاد به معاد را بنویسید. ب) دو مورد از استدلال های قران برای اثبات امکان معاد را بنویسید. پ) بعد جسمانی و روحانی انسان را با هم مقایسه کنید و توضیح دهید. ت) ضرورت معاد چیست و دلایل قرآنی آن را ذکر کنید. ث) آثار ماتقدم و ماتأخر را مختصر توضیح دهید. ج) حوادث مرحله دوم قیامت را نام ببرید. (ذکر چهار مورد)			۶ نمره

نام و نام خانوادگی:	برنام خداوند جان و خرد	نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: دین و زندگی ۱	علوی	زمان: ۷۰ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)	مؤسسه علمی آموزشی علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰
ردیف	پاسفنامه دین و زندگی پایه دهم	
۱	الف) نادرست (درس ۲) (متوسط) ب) درست (درس ۷) (متوسط) پ) نادرست (درس ۶) (آسان) ت) درست (درس ۳) (آسان) (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۲	الف) بینش و آگاهی (درس ۱) (متوسط) ب) عقل (درس ۲) (دشوار) پ) مومنان (درس ۴) (متوسط) ت) روحانی (درس ۳) (متوسط) (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۳	الف) اهداف جامع انسان که شامل اهداف اصلی و فرعی است. (درس ۱) (متوسط) ب) وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا (درس ۶) (آسان) پ) چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها در دنیا را دیده اند و از هر خطایی محفوظ اند. (درس ۷) (متوسط) ت) به مقدار فضیلت هایشان (درس ۶) (دشوار) (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۴	الف) حکمت و هدفمندی در خلقت جهان (درس ۱) (متوسط) ب) اختیار و مسئولیت پذیری انسان (درس ۲) (متوسط) پ) منظور از زندگی حقیقی، سرای آخرت است که از لهو و لعب به دور است. (درس ۴) (متوسط) ت) به دلیل صادق بودن خدا در قول خودش وقوع قیامت حتمی و ضروری است. (درس ۵) (متوسط) ث) ضرورت معاد در پرتو عدل الهی (درس ۵) (آسان) (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۵	الف) نفس سرزنش گر (وجدان اخلاقی) (درس ۲) (آسان) ب) هدفمندی (درس ۱) (آسان) پ) دریافت حقیقت وجود انسان بدون کاستی (درس ۶) (متوسط) (هر مورد ۰/۵ نمره)	
۶	الف) دو مورد از آثار اعتقاد به معاد ۱- پنجره امید و روشنایی به روی انسان باز میشود و شور و نشاط و فعالیت و کار زندگی او را فرا میگیرد. (۰/۵ نمره) ۲- از مرگ ترس و هراسی ندارد و همواره آماده فداکاری در راه خداست. (۰/۵ نمره) (درس چهارم) (متوسط) ب) استدلال های قرآن برای اثبات امکان معاد عبارتند از: ۱- آفرینش نخستین انسان ۲- بیان نمونه هایی از زنده شدن مردگان ۳- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت (ذکر ۲ مورد کفایت) (هر مورد ۰/۵ نمره) (درس چهارم) (متوسط) پ) بعد جسمانی مانند سایر اجسام و مواد تجزیه و تحلیل می پذیرد و سرانجام فرسوده و متلاشی می گردد و به مکان و زمان نیازمند و محدود است. در مقابل بعد روحانی انسان تجزیه و تحلیل نمی پذیرد، متلاشی نمی شود و بعد از مرگ بدن باقی می ماند و آگاهی و حیات خود را از دست نمی دهد. (۱ نمره) (درس ۳) (متوسط)	

نام آزمون: پایان نوبت اول	برنام خداوند جان و خرد	نام و نام خانوادگی:
زمان: ۷۰ دقیقه	علوی	نام درس: دین و زندگی ۱
تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/	مؤسسه علمی آموزشی علوی	پایه تحصیلی: دهم (انسانی)
پاسفنامه دین و زندگی پایه دهم		ردیف
<p>ت) قرآن نه تنها معاد را امری ممکن می‌داند بلکه وقوع آن را نیز امری ضروری و واقع نشدن آن را امری محال و ناروا معرفی می‌کند. حکمت خدا - عدل خدا (۱ نمره) (درس ۵) (متوسط)</p> <p>ث) به اعمالی که محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ پرونده این اعمال بسته می‌شود آثار ماتقدم می‌گویند اما به اعمالی که بعد از مرگ انسان نیز تداوم دارند آثار ماتأخر می‌گویند. (۱ نمره) (درس ۶) (آسان)</p> <p>ج) زنده‌شدن همه انسان‌ها - کنار رفتن پرده از حقایق عالم - بر پا شدن دادگاه عدل الهی - دادن نامه اعمال (۱ نمره) (درس ۷) (آسان)</p>		